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Bu çalışma OECD Genel Sekreteri’nin sorumluluğunda yayınlanmıştır. Burada ifade edilen fikirler ve kullanılan 
argümanlar OECD üye ülkelerinin resmi görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.

Bu belge, ve belgede yer alan herhangi bir veri veya harita, herhangi bir bölgenin statüsüne veya 
egemenliğine, uluslararası sınırların ve hudutların tahditine ve herhangi bir bölgenin, şehrin veya alanın ismine 
halel getirmez.

Bu belge ücretsizdir. Herhangi bir şekilde değiştirilmemesi koşuluyla, başka bir izne tabi olmadan ücretsiz 
olarak çoğaltılabilir ve dağıtılabilir. Satılamaz.

Bu çeviri Rekabet Kurumu tarafından yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır ve çevirinin doğruluğu OECD 
tarafından garanti edilemez. Resmi versiyonlar yalnızca aşağıdaki OECD internet sitesinde yer alan İngilizce ve 
Fransızca metinlerdir: https://legalinstruments.oecd.org.



KONSEY, 

14 Aralık 1960 tarihli Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü Konvansiyonu’nun 5’inci 

maddesini DİKKATE ALARAK; 

Düzenlenmiş Endüstrilerde Yapısal Ayrıştırmaya İlişkin Konsey Tavsiye Kararı’nı 

[OECD/LEGAL/0310], Kamu Sektörü Bilgilerine Geliştirilmiş Erişim ve Daha Etkin 

Kullanımı Konsey Tavsiye Kararı’nı [OECD/LEGAL/0362], İnternet Ekonomisinin Geleceği 

Deklarasyonu’nu (Seul Deklarasyonu) [OECD/LEGAL/0366], Yeşil Büyüme 

Deklarasyonu’nu [OECD/LEGAL/0374], Bilgi ve İletişim Teknolojileri ve Çevre Hakkında 

Konsey Tavsiye Kararı’nı [OECD/LEGAL/0380], İnternet Politikası Oluşturma İlkeleri 

Hakkında Konsey Tavsiye Kararı’nı [OECD/LEGAL/0387], Uluslararası Mobil Dolaşım 

Hizmetleri Hakkında Konsey Tavsiye Kararı’nı [OECD/LEGAL/0388], Düzenleyici Politika 

ve Yönetişim Hakkında Konsey Tavsiye Kararı’nı [OECD/LEGAL/0390], Tüketici Politikası 

Karar Verme Hakkında Konsey Tavsiye Kararı’nı [OECD/LEGAL/0403], Ekonomik ve 

Toplumsal Refah İçin Dijital Güvenlik Risk Yönetimi Konsey Tavsiye Kararı’nı 

[OECD/LEGAL/0415], E-Ticarette Tüketicinin Korunması Konsey Tavsiye Kararı’nı 

[OECD/LEGAL/0422], Dijital Ekonomi: İnovasyon, Büyüme ve Toplumsal Refah 

Deklarasyonu’nu (Cancún Deklarasyonu) [OECD/LEGAL/0426], Yapay Zekâ Konsey Tavsiye 

Kararı’nı [OECD/LEGAL/0449] ve Kritik Faaliyetlerin Dijital Güvenliği Konsey Tavsiye 

Kararı’nı [OECD/LEGAL/0456] DİKKATE ALARAK; 

Dijital dönüşüm için bağlanabilirliğin, herkes için eşit fırsatların ve ekonomik aktörler arasında 

etkin rekabetin teşvik edilmesinin yanı sıra genişbant altyapısının ve hizmetlerinin yaygın 

dağılımına ve kullanımına erişimi destekleyen politikalara duyulan ihtiyacın öneminin 

FARKINDA OLARAK; 

Hükümetlerin ve düzenleyici otoritelerin bağlanabilirliği teşvik etmede önemli bir rol 

oynadığının FARKINDA OLARAK;  

Etkin rekabetin, artan yatırımın, sağlam bir kurumsal çerçevenin ve özel sektörün 

bağlanabilirliği sağlamadaki birincil rolünün öneminin FARKINDA OLARAK; 

Haberleşme şebeke ve hizmetlerinin çevre üzerindeki olumlu ve olumsuz etkilerinin 

FARKINDA OLARAK; 

Covid-19 salgını gibi acil durumların etkisini azaltmak için bağlanabilirliğin, dijital 

kapsayıcılığın, şebeke kapasitesinin ve dayanıklılığın öneminin FARKINDA OLARAK; 

Çeşitli ve geniş kapsamdaki paydaşlar dâhil edilirken bu tür iddialı hedeflere zamanında 

ulaşılması gerektiğinin FARKINDA OLARAK; 
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Dijital Ekonomi Politikaları Komitesi’nin teklifi hakkında: 

I. Bu Tavsiye Kararı’na taraf olan Üyelere ve Üye Olmayanlara (bundan böyle “Taraflar”

olarak anılacaktır) aşağıdaki hususlar vasıtasıyla genişbant gelişiminde rekabeti, yatırımı ve 

yeniliği teşvik etmelerini TAVSİYE EDER: 

1. Modern uygulamaları destekleyebilen rekabetçi fiyatlarla bağlanabilirliğe yönelik son

kullanıcı seçimini genişletmek ve başarmak amacıyla tüm pazarlarda ayrımcı olmayan 

politikalarla yüksek kapasiteli şebeke altyapıları ve hizmetler için rekabeti teşvik etmek. 

2. Belirli yerel koşullar ve piyasa yapıları altında gönüllü şebeke paylaşımı, ortak yatırım

veya açık erişim de dâhil olmak üzere rekabeti artırabilecek politikaları göz önünde 

bulundurmak. 

3. Dayanıklı ve ölçeklenebilir altyapıya, artan şebeke kapsama alanına ve yüksek

kapasiteli ağlara yatırımı teşvik eden politikalar uygulayarak genişbant hizmetlerinin 

ulaşılabilirliğini kolaylaştırmak. 

4. İnovasyonu teşvik etmek ve rakip teknolojiler ile hizmetler arasında son kullanıcı

seçeneğini genişletmek için tasarlanmış ve ayrımcı olmayan politikalar ve düzenlemeler 

geliştirmek. 

5. Bağlanabilirliği, kullanımını ve uygulamalarını geliştirmek için inovasyonu, araştırmayı

ve geliştirmeyi desteklemek. 

6. Tüketicileri, şebeke işletmecilerini, merkezi ve yerel hükümetleri ve düzenleyici

otoriteleri içeren çok paydaşlı diyaloğu teşvik etmek ve süreçleri geliştirmek, özellikle eski 

ağların aşamalı olarak kullanımdan kaldırılmasını kolaylaştırırken, tüm paydaşların 

görüşlerinin doğru bir şekilde değerlendirilmesini sağlamak. 

7. Bağlanabilirlik için, kararların bağımsız, tarafsız, nesnel (kanıta ve bilgiye dayalı),

orantılı ve tutarlı bir şekilde tesis edildiği, sağlam yasal ve düzenleyici çerçeveleri benimsemek 

ve uygulamak;  yeterliliğinin sürdüğünü ve uygun olduğunu temin etmek ve gerektiğinde 

iyileştirmek için bu çerçeveleri belirli aralıklarla gözden geçirmek. 

II. Tarafların, aşağıdaki hususlar vasıtasıyla dijital ayrımları ortadan kaldırmak ve

genişbant kurulumunun önündeki engelleri azaltmak için önlemler almasını TAVSİYE EDER: 

1. Erişimi herkes için teşvik etmek ve gelişmiş genişbant hizmetlerinin; her yerde, tüm

cinsiyet, beceri ve sosyo-ekonomik koşullar dâhil olmak üzere herkes için erişilebilir olmasını, 
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benimsenmesini ve uygun fiyatlarda etkin kullanımını teşvik etmek. Bu, düşük gelirli ve uyum 

sağlayamayan diğer haneler için teşvik programlarını da içermelidir. 

2. Hizmet sunulmayan ve yetersiz hizmet sunulan yerlerdeki veya nüfus alanlarındaki

açığı kapatmak amacıyla, rekabeti bozmaktan da kaçınmak suretiyle, kırsal ve uzak bölgelerde 

talep toplanmasını teşvik etmek gibi vaktinde önlemler alınması, 

3. Bilgi asimetrilerini ortadan kaldırarak tüketici seçeneğinin arttırılması ve tüketici

haklarının güçlendirilmesi, haberleşme hizmetleri pazarlarında rekabetin arttırılması ve 

tüketicilerin sözleşme koşullarında adalet, uyuşmazlık çözüm prosedürlerinin mevcudiyeti ve 

düzenleyici denetim gibi mekanizmalar vasıtasıyla haberleşme hizmet sağlayıcılarıyla 

ilişkilerinde güçlendirilmesinin temin edilmesi, 

4. Rekabet ve yatırım teşvikleri korunarak, altyapı yatırımına imkân sağlayan aşağıda

örnekleri yer alan düzenleme ve politikalar yoluyla genişbant kurulumunun önündeki engellerin 

azaltılması; 

a. Kolaylaştırılmış yetkilendirme usulleri, geçiş hakkına ve kamu altyapısına erişim ve

şebeke inşası için yeknesaklaştırılmış izinler; 

b. Pasif altyapıya erişimin kolaylaştırılması; ve

c. Maliyetleri, aksaklıkları ve çevresel etkileri en aza indirgemek amacıyla, haberleşme

şebeke işletmecilerinin, inşa işlerini içeren şebeke geliştirme faaliyetleri hususunda 

işbirliği yapmaya teşvik edilmesi. 

5. Uzun vadeli sosyal ve ekonomik faydaların rehberliğinde etkili, şeffaf ve öngörülebilir

spektrum yönetimini desteklemeye yönelik önlemler alınması. Bu önlemler, en iyi uygulama 

teşkil eden rekabetçi tahsis süreçlerini, spektrum paylaşımını ve diğer yenilikçi yaklaşımları 

içerebilir. 

6. Genişbant hizmetlerinin tüm gelir, yaş, cinsiyet ve yetenekten vatandaşlar tarafından

etkin bir şekilde kullanılmasını sağlamak için dijital becerilerin geliştirilmesine yatırım 

yapılması ve desteklenmesi. Bu, kullanımı ve talebi artırmak için yerele uygun ve kullanımı 

kolay uygulamaların ve içeriğin geliştirilmesinin kolaylaştırılmasını da kapsamalıdır. 

III. Tarafların aşağıdaki hususlar vasıtasıyla dayanıklı, güvenilir, güvenli ve yüksek

kapasiteli ağların temini için tedbir almasını TAVSİYE EDER: 

1. Şebeke iyileştirmelerinin teşviki ve son kullanıcı seçiminin arttırılması için; açık,

doğrulanabilir, granüler ve güvenilir nitelikli abonelik, kapsama ve mümkün olduğu ölçüde, 

hizmet kalitesi verilerinin, uzun şebeke kesintilerini de içerecek şekilde, periyodik raporlama 

vasıtasıyla yayımlanması.  
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2. Şebeke kesintisi riskinin en aza indirilmesi amacıyla, şebeke çeşitliliği ve yedeği gibi

haberleşme şebekelerinin dayanıklılığının temin edilmesine yönelik önlemlerin teşvik edilmesi 

ve bu tür tedbirlerin etkinliğinin değerlendirmesi. 

3. Haberleşme şebekelerinin güvence altına alınması ve bu şebekelerin dijital güvenlik

riskine karşı dayanıklı hale getirilmesi için gerektiğinde hukukî tedbirler de dâhil olmak üzere 

önlemler alınması. 

IV. Tarafların aşağıdaki hususlar vasıtasıyla haberleşme şebekelerinin olumsuz çevresel

etkilerini en aza indirmelerini TAVSİYE EDER: 

1. Akıllı ve sürdürülebilir şebekelerin ve cihazların desteklenmesi ve teşvik edilmesi.

2. Haberleşme şebekesi işletmecilerinin, çevresel etkiler ve bunları iyileştirmek için alınan

girişimler hakkında periyodik raporlamaya ve bağlanabilirliğin olumlu çevresel etkileri 

hakkında rapor vermeye teşvik edilmesi. 

V. Tarafların; kamu politikası girişimlerinin yerindeliğine ve tashih edilip edilmeyeceğine

veya nasıl tashih edileceğine karar verebilmek amacıyla, bağlanabilirlik hizmetlerinin 

benimsenmesi, ulaşılabilirliği, performansı ve altyapı kurulumu hususundaki verilerin 

toplanması, analizi ve yayımlanması vasıtasıyla, bağlanabilirliğin durumunu düzenli olarak 

değerlendirmelerini TAVSİYE EDER. 

VI. Genel Sekreter’i bu Tavsiye Kararı’nı duyurmaya DAVET EDER.

VII. Tarafları bu Tavsiye Kararı’nı hükümetin her kademesinde ve ilgili düzenleyici

makamlara duyurmaya DAVET EDER. 

VIII. Taraf olmayan ülkeleri bu Tavsiye Kararı’nı dikkate almaya ve ona bağlı kalmaya

DAVET EDER. 

IX. İletişim Altyapısı ve Hizmetleri Politikaları Çalışma Grubu aracılığıyla Dijital Ekonomi

Politikası Komitesi’ne; 

a. Bağlanabilirlik hakkında bilgi alışverişi için bir forum olarak hizmet verme, politika ve

düzenleme için en iyi uygulamaları belirleme ve daha etkili genişbant kurulumu için

çok paydaşlı ve disiplinlerarası diyaloğu teşvik etme, genişbant metrikleri, politikaları

ve uygulamaları konusunda küresel bir diyaloğu benimseme ve kolaylaştırma;
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b. Haberleşme şebekelerinin kısa, orta ve uzun vadeli, olumlu ve olumsuz çevresel

etkilerinin yanı sıra, bu Tavsiye Kararının uygulanmasına ilişkin verileri toplama ve

göstergeler geliştirme;

c. Farklı şebeke gelişmişliği seviyelerindeki ülkeler de dâhil olmak üzere Tavsiye

Kararının uygulanması konusunda uygulama rehberliği sağlama;

d. Genişbant hizmetlerinde yeniliği ve ilerlemeyi yansıtmak amacıyla, OECD’nin temel

genişbant hızı ve diğer kalite özelliklerini düzenli olarak gözden geçirme;

e. Toplumdaki en az avantajlı gruplara bağlanabilirliğin getirdiği faydaları ve tarafların

dijital bölünmeleri ortadan kaldırmadaki ilerlemesini izleme ve

f. Bu Tavsiye Kararının uygulanması, duyurulması ve devam eden uygunluk düzeyi

hakkında Konsey'e, kabulünden en geç beş yıl sonra ve en az on yılda bir rapor verme
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